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گـــزارش

 9 کشوری که بیشترین شرکت ها را در ایران دارند
مدیرکل ثبت شــرکت ها و موسسات غیرتجاری 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: بیشترین 
فراوانی شــرکت های خارجی در ایران بین ۲۰۰ 
کشــور به ترتیب مربوط به کشــور افغانســتان 
)۵۰درصد(، عراق ) ۲۵درصد(، کویت، پاکستان، 
چین، عربستان، بحرین، هندوستان و ترکیه است.
ابوالفضل نصیــری، مدیر کل ثبت شــرکت ها و 
موسسات غیر تجاری سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در گفتگو با فارس، پیشنهاد تاسیس شعبه 
ویژه قضایی برای بررســی محل اقامت اتباع وغیر 
فعال نمودن اماکن غیر واقعی شــرکتها را مطرح 
کــرد و گفت: در مجموع این موضوع جزو قوانین 
ثبت شرکت ها نیست. وی ادامه داد: با مروری بر 
قوانین و مقررات مربوطه از جمله قانون تشویق و 
حمایت سرمایه گذاری خارجی و آیین نامه اجرایی 
قانون مذکور )مصوب سال ۱۳۸۱( به خصوص ماده 
۴ آن که مقرر می دارد: »سرمایه گذاران خارجی از 
رفتار یکسان با سرمایه گذاران داخلی برخوردارند 
و حجم ســرمایه گذاری خارجی در هر مورد تابع 
هیچگونه محدودیتی نیست؛ همچنین طبق بند 
ب ماده مزبور محدودیتی از نظر درصد مشارکت 
سرمایه گذاری خارجی وجود ندارد.« وی با تأکید 
بر اینکه محدودیتی از نظر میزان ســرمایه گذاری 
گذاری خارجی نباید وجود داشــته باشد، اظهار 

کرد: از همین رو میزان ســرمایه گذاری خارجی 
هیچ ارتباطی به قانون ثبت شرکت ها ندارد. و این 
اداره مکلف اســت برای تاسیس شرکت با حضور  
سرمایه گذاران خارجی این امکان را فراهم کند. 
با این وجود اداره ثبت شرکت ها جهت جلوگیری 
از سوءاستفاده های احتمالی اقدامات پیشگیرانه ای 
را با هماهنگی مبــادی زی ربط نظارتی و امنیتی 
انجام داده است.نصیری در ادامه خاطرنشان کرد: 
از جمله الزام به اخــذ کد اختصاصی )کدفراگیر( 
اتباع بیگانه جهت ثبت شرکت؛ تطبیق مستندات 
اتبــاع خارجه با قوانین و مقــررات و اخذ ترجمه 
رسمی مدارک و مســتندات مربوطه و همچنین 
لزوم اخذ مجوز قبل از ثبت تاســیس و تغییرات 
از ســازمان ســرمایه گذاری خارجی کــه اخیراً 
 بــه تمامی مراجــع ثبت شــرکت های کشــور 

ابلاغ شده است.
وی افزود: چالش های موجود مخصوصاً در زمینه 
استملاک اموال غیرمنقول ارتباطی به حوزه ثبت 
شرکت ها نداشته و مراجع و دستگاه های ذی ربط 
باید در این زمینــه راهکارهای لازم را اتخاذ کند 
و قوانیــن و مقررات مربوطه در این زمینه اصلاح 
شود و اعتبارسنجی و رصد و کنترل های پسینی 
توســط مراجع ذیربــط به عمل آیــد. مدیر کل 
ثبت شرکت ها و موسســات غیر تجاری سازمان 

ثبت اســناد و املاک کشــور در ادامه پیشــنهاد 
داد: یک شــعبه ویژه قضایی با کمک وزارت کار 
واقتصاد جهت برای بررســی حقیقی محل اقامت 
اتبــاع و درصورت نیاز انحــلال وغیر فعال کردن 
اماکن غیر واقعی شــرکت ها ایجاد شــود و ثبت 
شــرکت ها در کمتر از یک روز نسبت به انحلال 
یاغیرفعال کردن آنها اقدام می کند. نصیری تاکید 
کــرد: اداره کل ثبت شــرکت ها ضمن حمایت از 
ســرمایه گذاری داخلی و خارجی و شــرکت های 
فعال و شناســنامه دار تمامی تلاش خود را جهت 
جلوگیری از ثبت شرکت های صوری اعم از داخلی 
و خارجی برابر ضوابط و مقررات به کار می گیرد. 
از سال ۱۴۰۰ تاکنون اتباع ۶هزار و ۴۰۹ شرکت 
تاســیس کرده اند که ۵هزار و ۹۸۷ شرکت فعال 
هست. به طور کلی اتباع  ۵۸هزار و ۲۲۱ سهامدار 
در شــرکت های مختلف هســتند که مجموعا در 
۱۵۸۶۲ شرکت سهامدار یا مدیر عامل مشترک با 
ایرانی ها هستند .از کل این شرکتها تعداد ۱هزار 

و ۵۷۵ شرکت منحل شده است.
وی ادامه داد: ۸هزار و ۲۴۱ شــرکت بطور ۱۰۰ 
درصد خارجی و با حضور کامل اتباع بدون ایرانی 
داریم که این تعــداد زیاد به دلیل قانون حمایت 
و تشــویق ســرمایه گذار خارجی  از سال ۱۳۸۱ 
بوده است که متاســفانه در قانون هیچ نظارت و 

بازرسی و نظارت پســینی از این شرکت هاتوسط 
دستگاههای نظارتی پیش بینی نکرده است وفقط 
تاســیس شــرکت را باحضور کامل اتباع بلامانع 
دانسته است.مدیر کل ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور 
گفت: بیشــترین فراوانی شرکت های خارجی در 
ایران بین ۲۰۰ کشــور به ترتیب مربوط به کشور 
افغانســتان )حــدود ۵۰درصد( ، عــراق ) حدود 
۲۵درصد(، کویت، پاکســتان، چین، عربســتان، 
بحرین، هندوستان و ترکیه است. نصیری تصریح 
کرد: نظام حقوقی حاکم بر مراجع ثبت شرکت ها 
نظام حقوقی اعلامی هست و قانون تکلیف وحتی 
اجازه هیچ نوع نظارتی بر فعالیت یا عدم فعالیت و 
نحوه عملکرد اشخاص حقوقی داخلی و خارجی در 
ایران را به این اداره کل نداده است. رصد عملکرد 
اشخاص حقوقی در نظارت بر نحوه عملکرد واقعی 
شــرکت های خارجی ثبت شــده در ایران باید از 
طریق مراجع نظارتی دیگــر مثل وزارت اقتصاد. 
ســازمان امورمالیاتی. وزارت صمت، اتاق اصناف، 
واجا، وزارت کار، اتاق بازرگانی و همچنین مراجع 
صدور مجوز ثبــت یا مراجع صدور پروانه فعالیت 
دیگر اعمال شود البته سردفتران امور اسناد بازهم 
با قانون مناسب می توانند مانع مالکیت بی حساب 

اتباع شوند.

رئیــس پلیس راهور فراجا از آمایش تابلوهای ســرعت در جاده های 
کشــور همزمان با افزایش مبلغ جرائم رانندگــی خبر داد؛ می توان 

گفت از اوایل تابستان این مبالغ اجرایی خواهد شد.
مصوبــه هیئت وزیــران در خصوص اصلاح نرخ جرائــم رانندگی به 
وزارت خانه های کشور، دادگســتری و راه و شهرسازی در تاریخ ۱۳ 

خرداد ماه از سوی محمد مخبر ابلاغ شد. 
رئیس پلیس راهور فراجا درباره این افزایش مبلغ جرائم رانندگی اعلام 
کرد: به طور میانگین می شــود گفت که مبلغ جرائم رانندگی ۳ برابر 
شــده است؛ به عنوان مثال جریمه ســرعت غیرمجاز از ۱۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار تومان، ســبقت غیرمجاز ۷۰۰ هزار تومــان، حرکت مارپیچ ۵۰ 
هزار تومان، رانندگی در حالت مستی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
شده است. وی افزود: مصوبه جدید دولت مبنی بر افزایش نرخ جریمه 
رانندگی باید در روزنامه رســمی منتشر شده و بعد از ۱۵ روز قابلیت 
اجرا دارد، می توان گفت از اوایل تابستان این مبالغ اجرایی خواهد شد 

البته این موضوع منوط به زمان انتشار در روزنامه رسمی دارد.
افزایش مبلغ جرائم رانندگی مســئله ای است که پلیس در راستای 

کاهش تصادفات رانندگی و جانباختگان این تصادفات خواســتار آن 
شده بود؛ البته که »افزایش ایمنی خودرو« از مسائلی است که بسیار 
بیشــتر از افزایش جرائم رانندگی می توانــد در کاهش جانباختگان 
رانندگی کمک کند. با افزایش جرائم رانندگی، پیش بینی می شــود 
که رانندگان در جاده ها مطابق با سرعت قانونی حرکت کنند اما نکته 
مهم این اســت که در برخی از جاده ها، همچنان تابلوهای نشــانگر 
سرعت دقیق نیســت یا از زمان گذشته به روز نشده است و همین 

امر موجب حواس پرتی راننده می شود.
سردار سید تیمور حسینی؛ رئیس پلیس راهور فراجا در گفت وگو با 
خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم در این باره اظهار کرد: در برخی 
از جاده های کشــور مشاده می شود که یکســری از تابلوها بی جهت 

محدودیت سرعت را نشــان می دهد )در حالی که سرعت از ابتدا تا 
انتهایی آن جاده به عنوان مثال ۱۲۰ کیلومتر است(.

وی افزود: اکنون که جرائم رانندگی بیشــتر شده، طبیعی است که 
رانندگان به سرعت خود در جاده ها دقت کنند و این تابلوها موجب 

حواس پرتی و حتی در برخی مواقع باعث تصادف می شوند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا متذکر شد: به همین منظور، 
پلیس آمایش تابلوهای ســرعت در جاده ها را شروع کرده است و از 
مردم هم درخواست می کند تا اگر از این مورد تابلوها مشاده کردند 

به سامانه ۱۲۰ پلیس راهور اطلاع دهند.
ســردار حســینی در پاسخ به ســؤال تســنیم مبنی بر اینکه آیا تا 
زمان اعمال افزایش جرائم رانندگی که از ابتدای تابســتان اســت، 
فرصــت اصلاح تابلوها وجود دارد یا خیر گفت: بله تعداد این تابلوها 
زیاد نیســت اما اگر هم مواردی باقی بماننــد و جرائم افزایش پیدا 
کند، مشــکلی از لحاظ جریمه شــدن برای رانندگان ندارد چرا که 
دوربین های ثبت تخلف بر اســاس ســرعتی که از مرکز به آنها داده 

می شود تخلفات را ثبت می کند.

 آمایش تابلوهای سرعت
همزمان با افزایش مبلغ جرائم رانندگی

ســید ابراهیــم رئیســی، رئیــس جمهــور شــهید پــس از بازدیــد در آبــان مــاه 
ســال 1400 از انبارهای ســازمان اموال تملیکی در اســتان بوشهر و مشاهده 
وضعیــت نابســامان آنجــا دســتور ســه گانــه ای را صــادر کــرد کــه منجر به 

دستاوردهای بزرگی شد.
بــه گــزارش سیاســت روز و بــه نقــل از روابــط عمومی ســازمان جمــع آوری 
و فــروش امــوال تملیکــی بــه نقــل از شــادا، ســازمان جمــع آوری و فــروش 
امــوال تملیکــی از جملــه ســازمان های دولتــی بود که طی ســالیان گذشــته 
و دولت های ســابق در حاشــیه قرار داشــت و شــاید اگر بهتر بتوان عنوان 
کرد به صورت عامدانه عقب نگه داشــته شــده و به حیاط خلوت دولت ها 
تبدیل شــده بود به گونه ای که علاوه بر بخش زیادی از مردم بســیاری از 

مقامات دولتی نیز از وجود چنین سازمانی بی اطلاع بودند.
در حاشــیه قــرار گرفتــن این ســازمان موجب شــد علی رغم نقــش مهم این 
ســازمان، توجهــی بــه آن صورت نگیــرد و ناکارآمدی این ســازمان را فرا گیرد 
و بخــش زیــادی از کالاهــای در اختیــار ایــن ســازمان بــه صــورت نامناســب 

نگهداری شده و از بین برود.
بــا روی کار آمــدن دولــت ســیزدهم و بــا توجــه به ســبقه قضایــی آیت الله 
رئیســی، رئیــس جمهــور شــهید و میــزان آشــنایی کــه در زمان قــوه قضائیه 
بــا ایــن ســازمان داشــت موجــب شــد تــا در دولت ســیزدهم سرنوشــت به 
گونــه دیگــری بــرای ایــن ســازمان ورق بخــورد. در نخســتین اقــدام رئیــس 
جمهور شــهید شــخصا با ســفر به اســتان بوشــهر از انبارهای این ســازمان 
بازدیــد کــرد و بازدیــد میدانــی در جریــان آخریــن وضعیــت ایــن ســازمان 
قــرار گرفــت و بــرای بهبــود شــرایط و حفــظ بیــت المــال و امــوال مــردم 
 دســتوراتی را صــادر کــرد کــه ســرآغاز و نقطــه عطفــی در دوران فعالیــت 

این سازمان شد.

دستورات سه گانه رئیس جمهور شهید
ســید ابراهیــم رئیســی، رئیــس جمهــور شــهید پــس از بازدیــد از انبارهــای 
ســازمان امــوال تملیکــی در اســتان بوشــهر و مشــاهده وضعیت نابســامان 
آنجــا ســه دســتور صادر کرد. اولین دســتور دربــاره تغییر قانون تاســیس و 
اساســنامه ســازمان بود که از ســال 70 هنوز بدون تغییر مانده بود که در 

این باره لایحه دو فوریتی به مجلس ارسال شد.
دســتور دوم رییــس جمهــور شــهید دربــاره اصلاح ســاختار ســازمان بود که 
ســاختار معیوبی داشــت. با تلاش های صورت گرفته تغییر ساختار سازمان 
توســط ســازمان اداری و اســتخدامی ابلاغ شد. اصلاح ســاختار در فروردین 
ســال 1401 بــا رویکــرد ارتقــای جایــگاه ســازمان بــا تاییــد ســازمان اداری و 
اســتخدامی و پــس از امضــای وزیر امور اقتصادی و دارایــی ابلاغ و با تغییر 

ساختار سازمان، 47 اداره کل ستادی و استانی ایجاد شد. 
دســتور ســوم نیــز تســریع در تعیین تکلیــف کالاهای موجود و ســاماندهی 
انبارهــا بــود، در ایــن زمینــه کالاهایــی تعییــن تکلیــف شــد که برخــی از آنها 
شــاید بیــش از 10 ســال در انبارهــای گمــرکات و انبارهای عمومی دپو شــده 
بودند. مثلا ذرت های آلوده در بندر ماهشهر از سال 90 به جای مانده بود. 
با تعاملات خوبی که صورت گرفت موجب شد برای انهدام هزینه نداشته 

باشد و این محموله از کشور خارج شود.

دستاوردهای سازمان
بــا تغییــر مدیرعامل و اعضای هیات مدیره، با تشــکیل کارگروه های مختلف 
وضعیــت موجــود بررســی و مشــکلات و موانــع احصــا شــد و در نهایــت بــا 
تدویــن ســند برنامــه تحولــی، جبــران عقــب ماندگی هــای ســازمان در ابعاد 
و زوایــای گوناگــون در دســتور کار قــرار گرفــت کــه توفیقــات ذیــل بخشــی 

برنامه های یاد شده است.
 ایجاد 47 ادارات کل ستادی و استانی 

 تقویت ساختار و تشکیلات استانی از سطوح مدیریت یا اداره به سطح 

مدیرکل در راســتای نقش آفرینی منســجم در اســتان و ترســیم نقشــه راه 
مشخص تر و تفویض حدود اختیارات بیشتر به ادارات کل استانی.

 برنامه های تحولی کلان سازمان
 احصای کالاهای موجود در انبارها

 ابلاغ دستورالعمل جانمایی کالاها، 
 ابلاغ دستورالعمل رفع مغایرت کالا در انبارها با سامانه

 فروش کالاهای موضوع بند 5 تغییرات جدول متفرقه بودجه سال 1402
 لغو تهاتر دین و طلب پس از مزایده 

 جلوگیری از انحصار فروش غلات
 قرار گرفتن در رده ســازمان های شایســته تقدیر در جشــنواره ملی شهید 

رجایی در هفته دولت 1402 در حضور رئیس جمهور شهید 
 کســب رتبه نخســت اقدامات برجســته در جشــنواره شــهید رجایی سال 

1402 مربوط به ارزیابی عملکرد سال 1401
 تحویل 10 واگن قطار مسافربری متروکه به بخش خصوصی

 بسته شدن ابرپرونده های رسوبی با حمایت های رئیس جمهور شهید
 تعیین تکلیف 2 فروند هواپیمای مسافربری متروکه

 تعیین تکلیف 800 تن محموله آزبست مربوط به اواخر دهه 80
 تعیین تکلیف بیش از 4 هزار دستگاه خودروی سبک و سنگین خارجی

 تعیین تکلیف موتورسیکلت های بالای 250 سی سی
 واگذاری 53 هزار تن ذرت دامی استان کرمانشاه

 صادرات 27 هزار تن ذرت رسوبی متروکه در بندر امام

فروش اموال منقول
طــی در دولــت ســیزدهم بالغ بر 83 هزار میلیــارد تومان کالا تعیین تکلیف 
شــد که رشــد 547 درصدی داشــته اســت. همچنین همگام با تحقق شعار 
سال، 40 هزار میلیارد تومان کالا به صاحبان آن و چرخه تولید و بنگاه های 
اقتصادی بازگشت که 1320 درصد رشد داشته است، در کنار این اقدامات 
24 هزار میلیارد تومان اموال منقول به فروش رفته که با رشد 600 درصدی 
همراه بوده است. همچنین برخی از خودروهای سواری و نیز ماشین آلات 
راهسازی در اختیار سازمان با قدمت بیش از 10 سال مربوط به 2012 بود 
که با رفع مشکلات آن و پیگیری وصول احکام قضایی مربوطه و همچنین 

بــر اســاس حکــم بند 5 تغییرات جــدول متفرقه قانون بودجه 1402 کشــور 
در دوره هیئــت مدیــره جدید، حدود 12.5 همت انواع خودروهای ســبک و 

سنگین فروخته شد.

فروش امـوال غیـرمنقول
فــروش امــوال غیرمنقــول در دولت ســیزدهم بالغ بــر 15163 میلیــارد ریال 
بوده که نسبت به رقم 8700 میلیارد ریال از ابتدای تاسیس تا پایان دولت 

دوازدهم بالغ بر 74 درصد رشد نشان می دهد.

خرید انبار 
با هدف تحقق مطالبه رئیس جمهور شــهید و در راســتای صیانت از اموال 
دولــت و حفاظــت از حقــوق ملت، در بخش انبار نیــز اقدامات قابل توجه 
ای صــورت گرفــت بــه نحوی کــه تا اواخر ســال 1400 کل انبارهای در اختیار 
ســازمان، حدود 55 هزار متر مربع بود که با اقدامات انجام شــده به بیش 
از 474 هزار مترمربع رسیده است. رشد 1920 درصدی قفسه بندی انبارها 
و رشــد 350 درصدصی خرید انبار شــامل خرید 7 ســوله در ســال 1401 به 
متراژ 51 هزار مترمربع، خرید 7 سوله در سال 1402 به متراژ بیش از 123 

هزار متر مربع از دیگر اقدامات انجام شده است.

نخستین های سازمان در دولت رئیس جمهور شهید
 اصلاح ساختار سازمان

  امحــای فنــی خودروهــای لوکس قاچــاق آمریکایی: برای نخســتین بار در 
طول انقلاب اســلامی و در تیرماه ســال 1401 تابوی برخورد جدی )انهدام ( 
با قاچاق سازمان یافته بر اساس منویات مقام معظم رهبری شکسته شد 

و خودروهای لوکس قاچاق آمریکایی امحاء فنی شد.
 برگــزاری حــراج خرده فروشــی: برگــزاری 453 مرحلــه حراج خرده فروشــی 
برخــط در 25 اســـــتان وفــروش 8 هــزار قلــم کالا بـــــه ارزش بیــش از 600 
میلیــارد ریــال بــا مشـــــارکت بیــش از 38 هزار نفر و شکســته شــدن رکورد 
بازدید و حضور مصرف کنندگان در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا 

ابتدای خردادماه سال 1403
 انجــام کلیــه مراحــل طراحــی و مــدل مفهومــی و الگــوی ســامانه توســط 

نیروهای داخلی سازمان
 برگزاری جلسات تعاملی مستمر با همکاران وزارت صمت و سامانه ستاد

 تهیــه پیــش نویــس و پیگیــری تصویب دســتورالعمل حراج خرده فروشــی 
 1402/5/1 مــورخ  )مصوبــه  ســازمان  داخلــی  کارشناســان  توســط   برخــط 

هیات وزیران(
 برگزاری تمامی آزمون های امنیتی و ایمنی

 برگــزاری دوره هــای آموزشــی بــرای تمامــی اســتان ها و تهیــه مســتندات و 
راهنمای مشارکت استان ها و متقاضیان خرید درحراج

 رونمایی رسمی سامانه خرده فروشی توسط سید احسان خاندوزی مقام 
عالی وزارت امور اقتصادی و دارایی در تاریخ 1402/6/7 )هفته دولت(

 راه اندازی ســامانه ســیات: راه اندازی و اســتقرار ســامانه یکپارچه اموال 
تملیکی )سیات( در استان ها

اقدامات سازمان در موضوع محرومیت زدایی و مسئولیت اجتماعی 
ســـــازمان در این زمینه وظیفه و تکلیف قانونی ندارد اما حسب رسالت و 
کمک به اهداف دولت محترم در راســتای محرومیت زدایی، ارتقای ســطح 
آمــوزش، تعلیــم و تربیـــــت و موضوعــات فرهنگــی گام های بلندی برداشــته 
اســت.  طــی دو ســـــال اخیــر بــا قیمــت پایــه کارشناســی بــه ارزش 1409 
میلیـــــارد ریــال بـــــه ٢٤ نهــاد حمایتی، نظامــی، انتظامی، امــدادی، خدماتی 
و قرارگاه هــای محرومیــت زدایـــــی، اقلامـــــی همچــون لــوازم التحریــر، لــوازم 

خانگی، پوشاک،کیف، کفش و سایر اقلام واگذار شد.
 بــه طــور مثــال در قالب طرح ملی »نســیم مهربانی« بــا همکاری آموزش و 
پــرورش بالـــــغ بر245 میلیارد ریال انــواع لوازم مذکور برای آموزش و تعلیم 

در مناطق محروم و کم برخوردار اختصاص یافت.

سودده شدن سازمان طی سال گذشته
بــرای اولیــن بــار در طــول تاســیس ســازمان، مجمــع عمومی برای بررســی و 
تصویــب صورت هــای مالــی در وقــت مقــرر قانونــی برگزار شــد و هیچ گونه 
بند مشــروطی در صورت مالی این ســازمان نبود. در صورتی که در صورت 
مالی های گذشته بعضی زمان ها صورت مالی ها مردود اعمال می شد. اما با 
اقدامات خوب و جهادی، مجمع در وقت مقرر تشکیل و صورت مالی بدون 
بنــد مشــروط تصویب شــد، همچنیــن در وزارتخانــه نیز به عنوان دســتگاه 

برجسته در اقدامات ویژه شناخته شد.

اقدامات شاخص در حوزه پایش و نظارت
 بازدید کارگروه نظارتی از 30 استان کشور

 استقرار و اجرای نظام ارزیابی عملکرد 360 درجه
 طراحــی مــدل بومــی بررســی و ارزیابی با در نظر داشــت مولفه های مهم 

سازمانی برای مدیران و کارکنان سازمان

عملکرد روابط عمومی
 تولید و انتشــار محتوا )خبر،فیلم،تصویر و ...( در تارنمای رســمی سازمان 

2301 مورد طی دولت سیزدهم
 پخش 2637 دقیقه برنامه از شبکه های مختلف سیما
 پخش 2272 دقیقه برنامه از شبکه های مختلف صدا

اقدامات سازمان در تحقق شعار سال 
تولیــدی  دســتگاه های  قبیــل  از  کالا  تومــان  میلیــارد  هــزار   38 بازگشــت 
کارخانجــات، ماشــین الات راه ســازی و معدنــی، مــواد اولیــه کارخانجــات و 
کارگاه های تولیدی و... از طریق اعاده به صاحبان مشاغل و چرخه تولید با 
رشد 1.230 درصدی از زمان ورود هیات مدیره جدید سازمان )از سال 1401 

تاکنون( در مقایسه با مدت مشابه سال های قبل.

گزارش ویژه

سرآغاز دوران جدید در اموال تملیکی با دستور سه گانه رئیس جمهور شهید
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ایران را دستی دستی تحویل ندهید؟!

بارها درباره هجمه بی رویه و غیرقانونی اتباع بیگانه به ویژه مهاجران غیر قانونی افغانستان 
به ایران هشدار داده شده است. جمعیت مهاجر از افغانستان به ایران بین ۸ تا۱۰میلیون 

نفر تخمین زده می شود که گویا آمار رسمی روی ۸ میلیون نفر ایستاده است.
مشــکل بزرگ دیگری که علاوه بر حضورغیرقانونی اتباع بیگانه فراهم شــده است و 
می رود تا تمامیت ارضی کشورمان را تهدید کند موضوع مهم »خرید املاک با پوشش 

قانونی توسط مهاجران افغانستان است. 
خبرکوتاه بود اما غر قابل باور؛»امکان خرید ملک توسط افغانستانی ها فراهم شد!

درســت خواندید، اقدامی خلاف و علیه امنیت ملی. رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه از 
وجود یک رخنه قانونی که امکان خرید ملک توســط اتباع خارجی را فراهم می کند، 
پرده برداشــت. حســن عبدلیان پور رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه با اشاره به وجود 
یک »رخنه قانونی« که منجر به فراهم شــدن امکان خرید ملک توسط اتباع خارجی 
در کشــورمان می شــود، گفت: متاسفانه دســتگاه های مربوطه هیچگونه مسئولیت و 

دستورالعمل و ابزار نظارتی و کنترلی خاصی بر این مسئله مهم ندارند.
عبدلیان پور متذکر شــد: با این حال قانونی تحت عنوان »حمایت از ســرمایه گذاری 
خارجی« مصوب ۱۳۸۱ داریم که بر اســاس آن، شــرکت ها، اشخاص و اتباع خارجی 
می توانند در ایران ثبت شــرکت داشته باشند و در ماده ۴ آیین نامه اجرایی این قانون 
ایــن اجازه داده شــده و تصریح دارد که بایــد رفتار با ســرمایه گذار خارجی همانند 
سرمایه گذار داخلی باشد. وی متذکر شد: بر این اساس، فرد می تواند بدون محدودیت 
ســهام با هر تابعیتی در ایران اقدام به ثبت شرکت کند و دارا بودن ملک برای شرکت 

نه فقط مجاز که الزامی است.
افکار عمومی از خود می پرسند این همه بی تفاوتی مسئولان نسبت به حضور مهاجران 
ناشــی از چیست و این ســاده انگاری از کجا نشــأت می گیرد؟ بی تفاوتی نسبت به 
اقدامات غیرقانونی مهاجران، بی تفاوتی نسبت به ازبین رفتن فرصت های شغلی جوانان 
ایرانــی، تهدید منابع غذایی و هدر رفت انرژی کشــور، ارتــکاب جرم و بزه و... همه و 
همه در ســایه این بی تفاوتی رســمی و علنی در کشور شکل گرفته است و هیچکس 

هم پاسخگو نیست!
آقای وزیرکشورچه کسی پاسخگوست؟!

با توجه به موارد فوق وزیر محترم کشــور باید بگوید اگر مهاجران افغانســتان با این 
رخنه قانونی بخش هایی از خاک کشــورمان را خریداری کنند چه کسی مسئول است 

و باید پاسخگو باشد؟
۱-اگر یک تبعه خارجی که شــرکتی را به صورت صوری در کشــورمان تأسیس کرد 
و محلی را معرفی کرد که این محل، هیچ ارتباطی به موضوع فعالیت شــرکت ندارد، 

مرجع رسیدگی و پیگیری این موضوع کجاست؟
۲- اعلام شده است که در حال حاضر پلیس اماکن، مسئولیت تخصصی بابت موضوع ندارد.
۳- ثبت شرکت ها هم مسئولیتی در این موضوع ندارد و ابزاری در اختیارش نیست! 

۴-سایر نهاد ها همچون ســازمان امور مالیاتی و پلیس اتباع نیز به همین ترتیب؛ این 
دستگاه ها هیچگونه مســئولیت و دستورالعمل و ابزار نظارتی و کنترلی خاصی بر این 

مسئله مهم ندارند!
پس جناب وزیر کشــور شما چه پاسخی دارید؟ می شــود دستور دهید گزارش کامل 
و مبســوطی در این ارتباط به ســمع و نظر مردم برســد تا این دغدغه مهم و مبهم 

شفاف سازی شود؟
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 دبیر اجتماعی: سمیه ملکی 
 دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی 

 دبیر بین الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

 نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶ 
 تلفن: ۸۸۰۱۳۸۷۰-۶ 

 نمابر: ۸۸۰۰۷۵۷۵ 
 كدپستی: ۱۴۳۸۶۳۴۸۷۱ 

 شاپا: ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸ 

 دبیر فرهنگی: سید مهدی لنکرانی
 سرویس شهرستان ها: پرویز قدری 

 سازمان آگهی ها: ۸۸۰۰۶۶۸۸ 
 چاپ: کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۶ 


